
 

 

                   
 Area Sviluppo Socio Economico e Competitività 

Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) 
 
  
  

ORDINANZA DIRIGENZIALE  
n. O1105/2023/35 Data: 16/05/2023  

  
  
Oggetto: Ordine di sospensione delle attrazioni dello spettacolo viaggiante e 
delle attività di noleggio bici e risciò insistenti nell’area interessata dalla 
Manifestazione Unitaria Sindacale delle OO. SS. CGIL CISL UIL denominata 
"Per una nuova stagione dei diritti e del lavoro" in programma in Rotonda Diaz 
il 20 maggio 2023.  
   

IL DIRIGENTE  
 
Premesso che in data 20 maggio si terrà in Rotonda Diaz la Manifestazione 
Unitaria Sindacale delle OO. SS. CGIL CISL UIL denominata "Per una nuova 
stagione dei diritti e del lavoro";  
  
Visto il verbale definitivo della riunione organizzativa del Servizio Eventi 
trasmesso con PG/2023/400712 del 12/05/2023, nel quale il Comandante 
Gaetano Frattini del Servizio Autonomo Polizia locale - Comando Servizi ha 
richiesto al Suap di sospendere, nel giorno della manifestazione sindacale (19 
maggio 2023), le attrazioni dello spettacolo viaggiante e le attività di noleggio 
bici presenti nell’area di Rotonda Diaz. 
  
Ritenuto necessario sospendere in data 20 maggio, tutte le attrazioni dello 
spettacolo viaggiante e le attività di noleggio bici e risciò insistenti in Napoli in 
Rotonda Diaz, interferenti con le aree dedicate allo svolgimento della 
manifestazione sindacale.  
 
Richiamato il preminente interesse pubblico sotteso alla realizzazione della 
manifestazione sindacale.  
  
Dato atto che:  

- il presente provvedimento è conforme ai fini ed ai principi generali 
dell’attività amministrativa enunciati dall’art. 1 della L. 241/90;  

Comune di Napoli
Data: 16/05/2023, OD/2023/0000740



- non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento e in capo al 
Dirigente situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, e che tutti i 
dati, fatti e atti, riportati nel presente provvedimento sono stati verificati 
dal Responsabile del Procedimento che, con la sottoscrizione di seguito 
apposta, ne attesta la veridicità.  

  
Attestata la regolarità la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai 
sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e degli artt. 13 
comma 1, lettera b) e 17, comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei 
Controlli Interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28/2/2013.  
Attestato altresì che la presente Ordinanza non contiene dati personali ai 
sensi del Regolamento per la Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 
2016/679 o GDPR);  

ORDINA  
per le motivazioni riportate nelle premesse, la sospensione, in data 20 maggio 
2023, giorno della manifestazione sindacale "Per una nuova stagione dei diritti 
e del lavoro", delle attrazioni dello spettacolo viaggiante e delle attività di 
noleggio bici presenti nell’area di Rotonda Diaz. 
  
Demanda alla Polizia Locale dell’U.O. Chiaia il compito di notificare il presente 
provvedimento ai soggetti interessati presso le sedi operative delle attività.  
  
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla ricezione, 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero, in alternativa, entro 120 
giorni, al Presidente della Repubblica.  
 
Il responsabile del Procedimento      Il Dirigente  
Arch. Patrizia Ongeri          Dott.ssa Norma Carla Pelusio  
  
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata negli archivi 
informatici del comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005  

Comune di Napoli
Data: 16/05/2023, OD/2023/0000740


		2023-05-16T14:30:34+0000
	PELUSIO NORMA CARLA


		2023-05-16T14:33:43+0000
	PATRIZIA ONGERI




